SYSTEM ISO 90P
Erweiterung des Fräsprogramms
SYSTEM ISO 90P
Extended milling programme
NEW
•  Schneidplatte mit Helix-
Schneidkante und präzisem Schnitt
Insert with helical cutting edge

AD
C
L
ap
Schaftfräser 90° / AP.T 10..
End milling cutter 90° / AP.T 10..
 Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück Piece BS90 AP10.040 Z06
Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 ap h z
40 16 32 9 40 6 BF90 AP10.040 Z06
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
50 22 40 9 40 6 BF90 AP10.050 Z06
50 22 40 9 40 7 BF90 AP10.050 Z07
63 22 46 9 40 8 BF90 AP10.063 Z08
80 27 54 9 50 10 BF90 AP10.080 Z10
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA h ap L z
12 16 80 9 32 1 BE90 AP10.012 Z01
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
12 16 120 9 32 1 BE90 AP10.012 Z01 120 ○
16 16 85 9 37 2 BE90 AP10.016 Z02
16 16 130 9 37 2 BE90 AP10.016 Z02 130 ○
20 20 90 9 40 3 BE90 AP10.020 Z03 ●
20 20 150 9 40 3 BE90 AP10.020 Z03 150 ○
25 25 105 9 49 4 BE90 AP10.025 Z04
25 25 170 9 49 4 BE90 AP10.025 Z04 170 ○
32 25 110 9 54 5 BE90 AP10.032 Z05
32 25 195 9 54 5 BE90 AP10.032 Z05 195 ○
7
ISO 90P

11°
s
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA L h ap/90° z Anzahl WSP /
Pieces Insert
20 20 37 87 28 2 6 BEH90 AP10.020 Z02 028
25 25 49 105 37 2 8 BEH90 AP10.025 Z02 037
32 32 55 115 46 2 10 BEH90 AP10.032 Z02 046
32 32 55 115 46 3 15 BEH90 AP10.032 Z03 046
40 32 70 130 55 3 18 BEH90 AP10.040 Z03 055
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP17-25055
5085710
MA = 2Nm
L
ap
h
D
c
dA
Schaftfräser 90° / AP.T 10
End milling cutter 90° / AP.T 10
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BEH90 AP10.020 Z02 028
 Verfügbar ab Lager Available from stock
○ Auf Anfrage On request
9
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA h ap L z
25 20 100 15 40 2 BE90 AP16.025 Z02
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-40095
5085711
MA = 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
25 20 200 15 40 2 BE90 AP16.025 Z02 200 ○
32 25 110 15 50 3 BE90 AP16.032 Z03
32 25 200 15 50 3 BE90 AP16.032 Z03 200 ○
40 32 115 15 55 4 BE90 AP16.040 Z04
ISO 90P
h
d
AD

DC dA d1 ap h z
40 16 32 15 40 4 BF90 AP16.040 Z04
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-40095
5085711
MA= 3Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
50 22 42 15 40 5 BF90 AP16.050 Z05
63 22 48 15 40 6 BF90 AP16.063 Z06
80 27 58 15 50 7 BF90 AP16.080 Z07
100 32 76 15 50 8 BF90 AP16.100 Z08
125 40 90 15 63 9 BF90 AP16.125 Z09
10
Torx-
Schlüssel